令和２年３月２日
保護者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　喜多方市立慶徳小学校長　石田　秀喜
[bookmark: _GoBack]
　    　新型コロナウィルス感染症への対応について (3)

新型コロナウィルス感染拡大防止に向けた「臨時休業」にあたっては、保護者の皆様におかれましては、何かとご苦労のこととご拝察申し上げます。児童の健康、安全の確保と一日も早い事態収束につながることを祈るばかりです。
明後日からの臨時休業に向け、下記のような方針で進めますので、ご理解とご協力をお願いいたします。
記
１　臨時休業中の学習について
　（１）　学習習慣を崩すことなく、担任より出された課題（ドリル、ワークテスト、プリ
ント等）を進めましょう。→　詳細は、担任より学年通信等でお知らせいたします。
　（２）　この機会に、読書にもじっくり取り組みましょう。
　　　　→　一人２冊まで本の貸し出しをします。
　（３）　自主学習にも取り組みましょう。
　（４）　休業中、なわとびに取り組むなど運動不足解消、体力の向上にも努めましょう。

２　学習用具等の持ち帰りについて
　以下に挙げるものは、家に持ち帰らず、学校保管とします。これ以外のものは、明日まで
に計画的に持ち帰るようにします。
〇　お道具箱　　〇鍵盤ハーモニカ　　〇リコーダー　　〇水彩絵の具セット
〇　習字道具　　〇粘土・粘土板　　　〇工作作品（かさばるもの）
★　給食用エプロンは、学校で洗濯することとします。

３　卒業式について
　　〇　３月２３日を特別の登校日とし、可能な限りの感染防止対策を講じながら実施する。
・　参加者は、卒業生・在校生・保護者（最大２名まで）・教職員とし、来賓の方の出席はご遠
慮いただきます。
・　感染防止のため、内容の一部による時間短縮、参加者全員のマスク着用、式前後のアルコー
ル消毒の徹底、椅子の間隔を空けて出席者間のスペースを確保する等の措置をとります。
　　〇　児童・保護者で、風邪の症状や37.5度以上の発熱がある場合は、出席をご遠慮願います。
　　〇　出席者を明確にするために、受付にて参加者名簿への記名をお願いします。
　　〇　式終了後の見送りも、できるだけ時間を短縮して実施します。
４　その他
　〇　本年度の学習内容については、各学年ともおおむね終了しております。
→　例年、インフルエンザによる学級閉鎖等も想定して２月中におおむね終了するように
予め年間計画を立てているため。
〇　例年実施していただいている、卒業生保護者の皆様による「卒業を祝う会」を辞退させ
ていただくこととしました。
　〇　各地区子ども会では、例年春休み中に、「６年生とのお別れ会」などが行われていることと
思いますが、今般の状況を踏まえ、「見合わせ」の方向で考えていただければと思います。◆　日常生活で気をつけること　◆　～　ゆだんせず、引き続き実行しましょう　～
 〇　不要不急の外出や多人数が集まる場所にいくことは避けましょう。
〇　手洗いをこまめに、確実に。→手のひら、甲、指の間、爪の根本、親指回り、手首を３０秒くらい
かけて行う。
〇　咳エチケットに心がける。　　　〇　こまめな換気に心がける。